
DOTAZY UCHAZEČŮ I. 

 

1) Je prosím Studie Městský Park Chomutov z 11/2020 dokument, kterým se lze v 
návrhu řešeného území řídit nebo není tento dokument směrodatný a je zcela na 
nás, jak přilehlý prostor parku v návrhu vyřešíme. 

 

Odpověď: 

Zadavatel v soutěžních podmínkách stanovil v bodě 2.3 závazné požadavky, těmi jsou splnění 

anonymity, včasné odevzdání návrhu a odevzdání všech částí soutěžního návrhu dle bodu 5.1 

soutěžních podmínek. 

Všechny ostatní požadavky, jsou-li uvedeny, mají charakter doporučující. Pokud se od doporučených 

požadavků uchazeč odchýlí, očekává zadavatel, že odlišný způsob řešení bude v návrhu odůvodněn. 

Pokud jde o podklad Studie Městský park Chomutov, upozorňuje zadavatel, že tato studie byla 

podkladem pro zpracování Územní studie č. 8, která je rovněž součástí podkladů. V současnosti se 

dokončují práce na jejím zaevidování jako územně plánovacího podkladu. V tomto ohledu je tedy nutné 

se studií jako podkladem pracovat, ale v závazných požadavcích uvedena není, tedy odchýlit se je 

možné. 

 

2) Fotografie poskytnuté v dokumentaci určené pro zákres jsou závazné nebo 
ilustrační a je možné například mírně upravit perspektivu či použít vlastní foto? 
 

Odpověď: 

Vyhlašovatel doporučuje, aby účastníci použili pro zhotovení vizualizace na Panelu č. 1 nadhledovou 

fotografii, která je součástí složky podkladů P.13 – vzorové rozvržení soutěžních panelů, bude-li použita 

jiná fotografie, je nutné dodržet danou perspektivu a směr pohledu, neboť smyslem je mít vizualizaci 

všech návrhů ze stejného pohledu, perspektivy i umístění a detailu pro následné hodnocení porotou. 

Pro účely vizualizace na Panelu č. 2 je fotografie poskytnutá v podkladech ilustrativní a pro tyto účely 

je tedy možné použít vlastní fotografii, k výrazným úpravám perspektivy by však docházet nemělo. 

 

3) Stejný dotaz i ohledně rozvržení panelů, je nutné jej dodržet přesně, jak je uvedeno 
v poskytnutém souboru nebo jsou přípustné i jiné varianty? 

 

Odpověď: 

Rozvržení panelů je doporučující. Vyhlašovatel však doporučuje rozvržení panelů dodržet.  

 


		2022-12-07T14:28:20+0100




